
Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

   26   12  .  .2022                                                                                                   № 125                

г. Черногорск 
 

О неукоснительном соблюдении противоэпидемиологических 

(профилактических) мер  

 
    На основании письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека в Республике Хакасия от 21.01.2022 № 19-00-

07/23-1147-2022 « Об эпидситуации по COVID-19 в образовательных организациях», с 

учетом высокого эпидемического потенциала распространения инфекции, с целью 

минимизации рисков неконтролируемого развития эпидситуации , п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

 

1.1.Жесткий контроль за организацией работы «фильтров» на входе в 

образовательные организации и своевременное отстранение лиц с признаками 

инфекционных заболеваний; 

1.2.Выполнение полного комплекса противоэпидемических мероприятий, в т.ч. 

регулярное обеззараживание воздуха, дезинфекция помещений, соблюдение 

ступенчатого расписания занятий и графика приема пищи, соблюдение 

масочного режима; 

1.3.Соблюдение запрета на проведение мероприятий с участием различных групп 

лиц (классов), а также с привлечением лиц из иных организаций. С целью 

уменьшения контактов между людьми не допускать посещения 

организованными детскими коллективами (классами, группами) учреждений 

культуры и спорта; 

1.4.Своевременное разобщение детских коллективов при получении информации о 

случаях заболеваний детей из любых официальных источников. 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя 

городского управления образованием администрации г.Черногорска 

Ю.Л.Красносельскую. 

 

 

 

 

 
Руководитель управления                                                                  Е.Г.Чернышева 


		2022-01-27T16:23:57+0700
	Чернышева Евгения Геннадьевна




